
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Godina XXVI - Broj 13 
Četvrtak, 1. 4. 2021. godine 

S A R A J E V O ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO
Skupština Kantona Sarajevo 

Na osnovu člana 12. stav (1) tačka k), člana 13. stav (1) 
tačka h) i člana 18. stav (1) tačka b) Ustava Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96 - Ispravka, 
3/96 - Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), 
Skupština Kantona Sarajevo, na XIX Hitnoj sjednici održanoj 
dana 30.03.2021. godine, donijela je 

ZAKON 
O DOPUNI ZAKONA O TURIZMU 

Član 1. 
(Dopuna člana 82 b.) 

U Zakonu o turizmu ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", br. 19/16, 31/17 i 34/17 - Ispravka) u članu 82 b. iza 
stava (2) dodaju se novi st. (3) i (4), koji glase: 
"(3) Članarina iz stava (2) ovog člana plaća se umanjena za 

50% za kalendarsku 2021. godinu. 
(4) Ministar će najkasnije u roku od deset dana od dana 

stupanja na snagu ovog zakona pravilnikom iz člana 63. 
stav (3) Zakona utvrditi djelatnosti na koje se primjenjuje 
stav (3) ovog člana." 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-14402/21 
30. marta 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r.
 

Na osnovu člana 37. i 117. Poslovnika Skupštine Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 41/12 - 
Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 
14/20), Skupština Kantona Sarajevo, na 33. Radnoj sjednici 
održanoj dana 24.03.2021. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IZBORU 

PREDSJEDAVAJUĆIH, ZAMJENIKA 
PREDSJEDAVAJUĆIH I ČLANOVA STALNIH RADNIH 

TIJELA SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
I 

U Odluci o izboru predsjedavajućih, zamjenika 
predsjedavajućih i članova stalnih radnih tijela Skupštine 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
10/20, 34/20 i 50/20), tačka 2. mijenja se i glasi: 

2. Zakonodavno-pravna komisija: 
1. Aljoša Čampara, predsjedavajući (Samostalni 

zastupnik), 
2. Samir Suljević, zamjenik predsjedavajućeg (SDP), 
3. Haris Zahiragić, član (SDA), 
4. Vildana Bešlija, član (NS), 
5. Sakib Kasapović, (NiP - vanjski član), 
6. Alma Hasanbegović, (NS - vanjski član), 
7. Mirsad Dupovac, (SDP - vanjski član). 
Tačka 17. mijenja se i glasi: 
17. Komisija za sigurnost: 
1. Elvedin Okerić, predsjedavajući (NiP), 
2. Vibor Handžić, zamjenik predsjedavajućeg (NS), 
3. Aljoša Čampara, (Samostalni zastupnik), 
4. Igor Stojanović, član (SDP), 
5. Faik Špago, (NiP - vanjski član), 
6. Redžo Lemezan, (NS - vanjski član), 
7. Muhamed Budimlić, (SDP - vanjski član). 

II 
U ostalom dijelu Odluka ostaje nepromijenjena. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-12611/21 
24. marta 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r.
 

  


